PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
CNPJ: 01.612.155/0001-41 – TELEFAX.: 3273-1282

Rua Vitório Bobbio, nº 281, Centro, Sooretama – ES, CEP 29.927-000

LEI N° 1.452/2024

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA ESTAÇÃO DE

EMBARQUE E DESEMBARQUE LOCALIZADA NA AV.

ÂNGELO SUZANO, PRÓXIMO A RUA CRISTO REI E

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA - ES, usando de

suas atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituição Federal, Lei Orgânica

Municipal e demais normas que regem a matéria, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei, oriunda do processo administrativo N° 5409/2024:

Art. 1º - Fica denominada "SANTINHA RIGOTTI MENEGUELLI" a ESTAÇÃO DE

EMBARQUE E DESEMBARQUE localizada na Av. Ângelo Suzano, próximo à Rua Cristo

Rei.

Art. 2º - O Poder Executivo municipal regulamentara a presente Lei e definirá os critérios

para sua execução.

Art. 3º - As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos nove dias do mês de

outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA

Certifico e dou fé, que dei publicidade a presente, afixando cópia no quadro de avisos desta

municipalidade.

ANTÔNIO GONÇALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.sooretam
a.es.gov.br C

have: 5c67610d-c9dd-45cd-a16e-0b02da41bdb2
Lei M

unicipal  N
º 001452/2024

		2024-10-09T16:30:04-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

		2024-10-10T09:11:44-0300
	ANTONIO GONCALVES